新開発の特殊クランプで安定加工。作業性も向上
新材種  PR20シリーズ  登場。長寿命加工を実現
豊富なラインナップで多様な被削材・加工用途に対応
溝入れ用インサート 追加  (汎用  GM / 低送り GL / 倣い用  CM / 低抵抗  GS / PCD NB)
自動盤用 突切り工具
KGZ
~ Strong & Smooth Cut-Off ~  突切り加工のさらなる安定性を実現
 NEW

GL (低送り)
CM (倣い用)
インサート型番の見方
②コーナ数
無記号 : 2コーナ
S : 1コーナ
④インサート長さ
16 : 16mm
20 : 20mm
⑥RE
005 : 0.05mm　020 : 0.2mm
150R : 1.5mm (フルR)
⑦ブレーカ記号
PH : 高送り
①精度記号
G : 研磨級
  M : M級
③刃幅
20 : 2mm
25 : 2.5mm
⑤勝手
R : 右勝手　L : 左勝手
N : 勝手無し
GZ M 20 6D（ ）PH- -S 20 N 020
⑧リード角
無記号 : 0°
6D : 6°
15D : 15°
被削材
切削速度 Vc (m/min) 送り f (mm/rev)

左勝手 (L)
KGZS （サブスピンドル対応ホルダ）
ホルダ型番の見方
型番
在庫 寸法 (mm) 刃幅CW
(mm)
角
度 部品
適合インサート
R L
クランプ
スクリュー レンチ
KGZS R/L 1212F-1.3A ● ●
24
12 12
19.8
12 2.1
85 22
8.4 1.3 1.3
1° SB-
40120TR
LTW-
15S
GZ…1316…1212JX-1.3B ● ●
120 27
1616JX-1.3B ● ● 16 16 16 -
1212F-1.5A ● ●
12 12 12 2.1
85 22
8.4 1.5 1.5 GZ…1516…1212JX-1.5B ● ●
120 27
1616JX-1.5B ● ● 16 16 16 -
1212F-2A ● ●
12 12 12 2.1
85 22
8.7 2 3
GZ…2020…,  GZ…2220…,
GZ…2420…,  GZ…2520…,
GZ…3020…
1212JX-2B ● ●
120 27
1616JX-2B ● ● 16 16 16 -
CU
TD
IA
H B LH H
F
H
BH LF LN W
F
M
IN
.
M
AX
.
G
A
M
P
②ホルダの勝手
R : 右勝手
L : 左勝手
①ホルダの種類
無記号 : 標準ホルダ
S : サブスピンドル対応
⑦その他
A/B : サブスピンドル対応
A : LN 22 mm
B : LN 27 mm
R 1212 -JX 2 B
D34KGZ
KGZS